Vermerken über ihre Bewilligung folgen, wie sie in dem 

Lausanner Kodex auf fol. 8ia und 59b eingetragen sind2). 

Supplicat r(everendissimis) p(aternitatibus) v(estris) humiliter 
devotus ecclesie filius Rudolfus TraronS3) nobilis seu ex utroque 

parente militaris laicus diocesis Saltzeburgensis, quatenus 
sibi et uxori sue domine Dorothee facultatem eligendi confessorem 

seu confessores, qui eis absolutionem et plenariam remissionem 
omnium peccatorum suorum setnel in vita et semel in mortis 
articulo auctoritate universalis ecclesie, ad quam singulärem gerunt 
devotionem, impendere possit aut possint, ut in forma cancellarie, 
de gratia speciali e(arundem) v(estrarum) r(everendissimarum) 

p(aternitatum) misericorditer concedere dignentur, cum clausulis 
necessariis et nonobstantiis oportunis. — Jovis prima Octobris 
M0cccc°xxxix° in sacra deputatione reformatorii presens supplicatio 

') S. Concil. Basil., Bd. 3, passim. — 2) Vgl. die Proben aus den 

Vatikanischen Supplikenregistern im Repert. German. I pag. LV; ausserdem 

für die Bewilligungsnotizen die zahlreichen entsprechenden Eintragungen der 

Konzilsprotokolle. — 3) Ursprünglich Traconus, am Rande korrigiert und 

mit .E. beglaubigt. 
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admissa et concessa fuit, ut petitur. Jo. Aleg. — Idem placuit 

sacre deputationi fidei lune quinta dicti mensis Octobris. Mich. 
Galteri. — Idem placuit sacre deputationi pacis, semel in mortis 
articulo dumtaxat, mercurii vija Octobris. E. Rousselli. — Jovis 
viiia Octobris idem placuit dominis deputatis sacre deputationis pro 

communibus deliberatio dominorum de reformatorio suprascripta. 
Ja. Huglini. — Super supplicatione introscripta concordant tres 
sacre deputationes, quod admittatur, et admissa fuit ut petitur. 

Quarta de pace dicit: semel in mortis articulo tantum. Ita 
concordarunt domini xij, veneris nona mensis Octobris M°cccc° 

xxxix°. Eadem [die] lectis in generali congregatione concordatis 
dominorum xij, inter que erat suprascriptum, reverendissimus 

dominus cardinalis Arelatensis presidens huius sacri concilii vice 
et auctoritate eiusdem iuxta huiusmodi concordatum instantibus 

dominis promotoribus more solito conclusit. Ja. Huglini. 

Am Rande rechts: Saltzeburg. Links: Coli. 

Reverendissimi patres. Nuper per hoc sacrum generale 
Basiliense concilium devoto ecclesie filio Hugoni de Toleto 
de militari genere ex utroque parente procreato, sedis apostolice 

acolito, baculario in decretis et eidem concilio incorporato et 

presenti, de precentoria ecclesie Vicensis certo modo 
vacante vel vacatura gratiose provisum sive provideri concessum 
extitit, ut in supplicatione desuper signata, cuius tenor continetur. 

Verum quia in statutis eiusdem ecclesie inter cetera caveri dicitur, 
quod nullus inibi, nisi canonicus actu prebendatus fuerit, digni- 
tatem obtinere possit, dictus Hugo concessionem huiusmodi sibi 

minime sufragari posse dubitat. Supplicat igitur v. r. p. dictus 
Hugo, quatenus litteras super provisione sive concessione huius¬ 

modi conficiendas cum derogacione statuti huiusmodi sive cum 
expressione et dispensacione, ut predicto ceterisque eiusdem 

ecclesie statutis, que hic haberi placeat pro expressis, non obstan- 
tibus precentoriam predictam libere et licite recipere et retinere 
possit et valeat, et sub priori data predicte supplicationis, ne 

provisiones ex concessione sive provisione ipsius Hugonis depen- 

dentes sive consecutive viciari possint, in cancellaria et alibi 
ubique expediri mandare dignemini de gratia speciali. Cum 

ceteris non obstantiis in dicta supplicacione contentis et aliis 
clausulis oportunis. — Die martis xxviij Julii M°cccc°xxxix° presens 

supplicatio per dominos deputatos pacis admissa fuit ut petitur. 
Rouselli. — Idem placuit dominis deputatis sacre deputationis 
fidei iovis xxx dicti mensis Julii. Michael Galteri. — Sabbati x 
Octobris in sacra deputatione pro communibus idem placuit. 

J. Hugelini. — Lune xii dicti mensis Octobris in sacra depu¬ 
tatione reformatorii idem placuit. Mar(tinus) de Oelbeke. — 

Super supplicatione suprascripta concordant ornnes sacre depu¬ 
tationes, quod admittatur, et admissa fuit ut petitur. Ita con- 
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cordarunt domini xij, veneris xvj Octobris M°cccc°xxxix0. — Die 
vero sabbati xvij dicti mensis, lectis in generali congregacione 

concordatis dominorum xij, inter que erat suprascriptum, reve- 
rendissimus dominus cardinalis Arelatensis presidens huius sacri 
concilii vice et auctoritate eiusdem iuxta huiusmodi concordatum 

more solito conclusit. J. Hugelini. 

Am Rande links!): Coli, und Vicen. 

{Schluss folgt.) 

]) Ausnahmsweise stehen hier beide Vermerke auf derselben Seite. 

1 

Zur Biographie Johann Winthers von Andernach. 

Von 

J. Bernays. 

Johann Winther von Andernach!), der berühmteste 

Mediziner, den Strassburg in der Mitte des 16. Jahrhunderts 

aufzuweisen hatte, ist schon sehr früh Gegenstand der Dar¬ 

stellung geworden. Bereits ein Jahr nach seinem Tode